
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 가로질서 확립

단위: 가로질서확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 건설과

건설과 71,103,421 52,332,736 18,770,685

국 11,526,198 2,685,000 8,841,198

균 6,563,000 6,563,000 0

도 6,454,399 2,800,252 3,654,147

조 130,000 0 130,000

군 46,429,824 40,284,484 6,145,340

가로질서 확립 909,746 907,346 2,400

가로질서확립 12,600 10,200 2,400

국유재산관리 10,400 8,000 2,400

101 인건비 2,400 0 2,400

03 무기계약근로자보수 2,400 0 2,400

○국유재산 관리 출장 여비

2,400 0 2,40020,000원 * 10일 * 12월

하천관리 27,296,757 18,117,860 9,178,897

국 9,526,198 2,685,000 6,841,198

도 3,489,699 1,690,000 1,799,699

조 130,000 0 130,000

군 14,150,860 13,742,860 408,000

하천관리 27,296,757 18,117,860 9,178,897

국 9,526,198 2,685,000 6,841,198

도 3,489,699 1,690,000 1,799,699

조 130,000 0 130,000

군 14,150,860 13,742,860 408,000

국가하천유지보수 1,789,000 0 1,789,000

국 1,789,000 0 1,789,000

401 시설비및부대비 1,789,000 0 1,789,000

국 1,789,000 0 1,789,000

01 시설비 1,789,000 0 1,789,000

○국가하천 유지보수 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

○스마트 홍수관리시스템(2단계) 1,589,000 0 1,589,000

국 1,589,000 0 1,589,000

하천정비 1,084,000 752,000 332,000

401 시설비및부대비 1,084,000 752,000 332,000

01 시설비 1,084,000 752,000 332,000

○화순읍 이십곡리 이십곡천 정비공사 20,000 0 20,000

○한천면 한계3천 정비공사 50,000 0 50,000

○한천면 정승천 정비공사 30,000 0 30,000

○한천면 한계2소하천 정비공사 30,000 0 30,000

○한천면 오음리 한천천 정비공사 30,000 0 30,000

○춘양면 우봉1천 정비공사 30,000 0 30,000

○춘양면 월평리 소하천 정비공사 30,000 0 30,000

○이서면 안심리 소하천 정비공사 40,000 0 40,000



부서: 건설과

정책: 하천관리

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○백아면 다곡리(웅곡) 하천 정비공사 22,000 0 22,000

○사평면 장전리(영동) 소하천 정비공사 50,000 0 50,000

하천긴급정비 592,000 0 592,000

도 386,000 0 386,000

조 130,000 0 130,000

군 76,000 0 76,000

401 시설비및부대비 592,000 0 592,000

도 386,000 0 386,000

조 130,000 0 130,000

군 76,000 0 76,000

01 시설비 592,000 0 592,000

○지방하천 유지관리 152,000 0 152,000

도 76,000 0 76,000

군 76,000 0 76,000

○한천면 정2리 소하천 정비공사 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

○춘양면 가봉리 소하천 정비공사 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

○춘양면 월평리 소하천 정비공사 40,000 0 40,000

조 40,000 0 40,000

○사평면 운산리 소하천 정비공사 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

○이양면 강성리 소하천 정비공사 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○능주면 백암리 소하천 정비공사 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○도암면 제정소하천 정비공사 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○도암면 운월2리 소하천 정비공사 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

○백아면 구수천 암거 설치공사 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

○동복면 동복천 퇴적토 준설공사 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

○사평면 내리 외 2개소 소하천 정비공사 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

소하천 재해복구 2,200,860 2,200,860 0

401 시설비및부대비 2,200,860 2,200,860 0

01 시설비 1,797,860 2,200,860 △403,000

○2020년 8월 호우피해 재해복구 공사(자력)

1,797,860 2,200,860 △403,000경정 1,797,860,000원

02 감리비 400,000 0 400,000

○2020년 8월 호우피해 재해복구 공사(자력) 400,000 0 400,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○2020년 8월 호우피해 재해복구 공사(자력) 3,000 0 3,000



부서: 건설과

정책: 하천관리

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하천 재해복구 6,465,897 0 6,465,897

국 5,052,198 0 5,052,198

도 1,413,699 0 1,413,699

401 시설비및부대비 6,465,897 0 6,465,897

국 5,052,198 0 5,052,198

도 1,413,699 0 1,413,699

01 시설비 6,012,897 0 6,012,897

○하천 재해복구사업(개선) 3,772,357 0 3,772,357

국 3,772,357 0 3,772,357

○하천 재해복구사업(기능복원) 2,240,540 0 2,240,540

국 826,841 0 826,841

도 1,413,699 0 1,413,699

02 감리비 450,000 0 450,000

○하천 재해복구사업(개선) 450,000 0 450,000

국 450,000 0 450,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○하천 재해복구사업(개선) 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

도로 관리 9,229,811 6,264,811 2,965,000

국 2,000,000 0 2,000,000

도 31,000 31,000 0

군 7,198,811 6,233,811 965,000

군도관리 3,192,946 3,177,946 15,000

도 31,000 31,000 0

군 3,161,946 3,146,946 15,000

군도 유지관리 966,000 951,000 15,000

401 시설비및부대비 966,000 951,000 15,000

01 시설비 960,000 945,000 15,000

○이서면 보월리 군도14호선 배수로 정비공사 15,000 0 15,000

농어촌도로 관리 5,751,000 2,801,000 2,950,000

국 2,000,000 0 2,000,000

군 3,751,000 2,801,000 950,000

이양면 장치리(농도317호선) 사면 정비 3,000,000 50,000 2,950,000

국 2,000,000 0 2,000,000

군 1,000,000 50,000 950,000

401 시설비및부대비 3,000,000 50,000 2,950,000

국 2,000,000 0 2,000,000

군 1,000,000 50,000 950,000

01 시설비 3,000,000 50,000 2,950,000

○이양면 장치리 농도317호선 사면 정비사업

3,000,000 50,000 2,950,000경정 3,000,000,000원

국 2,000,000 0 2,000,000

군 1,000,000 50,000 950,000

살기좋은 농촌마을 조성 8,066,000 4,849,000 3,217,000

도 915,000 0 915,000



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌마을 조성

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 7,151,000 4,849,000 2,302,000

주민숙원사업 7,116,000 4,849,000 2,267,000

도 440,000 0 440,000

군 6,676,000 4,849,000 1,827,000

주민숙원사업 6,576,000 4,749,000 1,827,000

201 일반운영비 92,000 62,000 30,000

01 사무관리비 92,000 62,000 30,000

○농로이전 측량 및 등기 수수료

80,000 50,000 30,000경정 80,000,000원

401 시설비및부대비 5,415,000 3,970,000 1,445,000

01 시설비 5,395,000 3,950,000 1,445,000

○화순읍 내평리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

○화순읍 만연리(만연교~부처샘) 안전난간 설치

공사 30,000 0 30,000

○화순읍 앵남리 교량 설치공사 50,000 0 50,000

○화순읍 도웅1리 구거 정비공사 40,000 0 40,000

○화순읍 앵남2리 농로 포장공사 30,000 0 30,000

○화순읍 이십곡리 상촌마을 안길 정비공사 27,000 0 27,000

○화순읍 수만리 도로 석축 및 정비 40,000 0 40,000

○화순읍 대3리 구거 석축 및 정비 30,000 0 30,000

○화순읍 주도2리 구거 정비공사 40,000 0 40,000

○화순읍 화순고 앞 포장공사 15,000 0 15,000

○한천면 정리 소교량 및 농로개설 30,000 0 30,000

○한천면 가암2리 소교량 개설공사 30,000 0 30,000

○한천면 동가1리 사면 보호공사 33,000 0 33,000

○한천면 평리 석축공사 10,000 0 10,000

○춘양면 대신1리 구거정비 30,000 0 30,000

○춘양면 가봉리 개거공사 50,000 0 50,000

○이양면 구례리 마을진입로 정비공사 80,000 0 80,000

○이양면 율계리 가드레일 설치공사 35,000 0 35,000

○이양면 묵곡2리 마을회관 광장 포장공사

0 25,000 △25,000

○이양면 초방2리 진입로 정비공사 30,000 0 30,000

○이양면 율계리 구거 정비공사 30,000 0 30,000

○이양면 쌍봉리 구거 정비공사 70,000 0 70,000

○이양면 용반리 구거 정비공사 50,000 0 50,000

○이양면 매정1리 구거정비 30,000 0 30,000

○이양면 상초방 도로 축대공사 30,000 0 30,000

○이양면 매정리 석축 및 정비 35,000 0 35,000

○이양면 묵곡1리 구거 정비공사 20,000 0 20,000

○능주면 만인1리 개거 정비공사 35,000 0 35,000

○능주면 만인2리 마을회관 주변 정비공사 35,000 0 35,000

경정 0원



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌마을 조성

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○능주면 남정1리 마을안길 확포장공사 35,000 0 35,000

○도곡면 신덕리 가드레일 설치공사 5,000 0 5,000

○도암면 정천리 농로포장 및 석축공사 5,000 0 5,000

○도암면 천태2리(안성) 마을 뒤 배수관로 설치 5,000 0 5,000

○이서면 영평1리 구거 정비공사 30,000 0 30,000

○이서면 안심1리 마을광장 정비공사 10,000 0 10,000

○백아면 남치리 아스콘 덧씌우기공사 20,000 0 20,000

○백아면 이천2리 마을회관 주변정비 12,000 0 12,000

○백아면 길성리 개거 설치공사 30,000 0 30,000

○백아면 옥리 구거 정비공사 18,000 0 18,000

○동복면 안성2리 소교량 확장 공사 10,000 0 10,000

○사평면 대곡리 소교량 정비공사 20,000 0 20,000

○사평면 오룡마을 안길 포장공사 35,000 0 35,000

○사평면 송산마을 아스콘 덧씌우기공사 25,000 0 25,000

○동면 서성리 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

○동면 옥호2리 구거 정비공사 20,000 0 20,000

○동면 동림마을 진입로 정비공사 20,000 0 20,000

○동면 가로마을 석축공사 30,000 0 30,000

○동면 청궁마을 배수로 정비공사 25,000 0 25,000

○동면 무포1리 마을입구 사면정비 20,000 0 20,000

○동면 마산리 마을앞 구거 정비공사 30,000 0 30,000

○동면 복암2리(구암) 구거 정비공사 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 1,069,000 717,000 352,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,069,000 717,000 352,000

○화순읍 만연5리(부영3차) 남자경로당 보수공

사 20,000 0 20,000

○화순읍 일심6리 청전경로당 보수공사 20,000 0 20,000

○화순읍 도웅1리 마을회관 보수공사 20,000 0 20,000

○화순읍 만연1리 마을회관 리모델링 10,000 0 10,000

○화순읍 다지1리 마을회관 보수공사 20,000 0 20,000

○화순읍 벽라2리 마을회관 보수공사 16,000 0 16,000

○화순읍 광덕3리 우산각 보수공사 11,000 0 11,000

○한천면 가암2리 마을회관 보수공사 10,000 0 10,000

○한천면 반곡2리(오곡) 마을회관 보수공사 25,000 0 25,000

○춘양면 석정리 경로당 리모델링 공사 10,000 0 10,000

○청풍면 세청2리 마을회관 리모델링 15,000 0 15,000

○이양면 묵곡2리 마을회관 주변 정비공사 25,000 0 25,000

○이양면 송정1리 우산각 설치공사 20,000 0 20,000

○이양면 쌍봉리 마을회관 리모델링 25,000 0 25,000

○이양면 묵곡1리 마을회관 보수공사 15,000 0 15,000

○능주면 관영리 마을회관 리모델링 10,000 0 10,000

○능주면 천덕2리 마을정각 등 보수 20,000 0 20,000



부서: 건설과

정책: 살기좋은 농촌마을 조성

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도곡면 월곡2리 마을회관 리모델링 20,000 0 20,000

○도암면 원천1리 마을회관 주변 정비공사 15,000 0 15,000

○이서면 안심2리 마을회관 개선공사 15,000 0 15,000

○사평면 사평4리(신평) 마을회관 보수 10,000 0 10,000

소규모 지역개발사업 440,000 0 440,000

도 440,000 0 440,000

401 시설비및부대비 440,000 0 440,000

도 440,000 0 440,000

01 시설비 440,000 0 440,000

○화순읍 대리 아스콘 덧씌우기 포장공사 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

○화순읍 삼천리 공동주택 주민쉼터 설치공사 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○화순읍 앵남2리, 일심리 마을안길 정비공사 55,000 0 55,000

도 55,000 0 55,000

○화순읍 주도1리 마을안길 복개공사 45,000 0 45,000

도 45,000 0 45,000

○한천면 평리 마을안길 포장공사 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

○춘앙면 양곡리 배수로 정비공사 45,000 0 45,000

도 45,000 0 45,000

○춘앙면 월평리 마을안길 포장공사 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○도곡면 월곡2리 마을쉼터 및 도로 포장공사 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

○이서면 인계3리 마을안길 확장공사 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○사평면 사평리 마을안길 포장공사 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○동면 서성리 배수로 정비공사 35,000 0 35,000

도 35,000 0 35,000

○동면 오동리 소교량 설치공사 35,000 0 35,000

도 35,000 0 35,000

소규모공공위험시설정비 950,000 0 950,000

도 475,000 0 475,000

군 475,000 0 475,000

소규모 공공위험시설 정비 950,000 0 950,000

도 475,000 0 475,000

군 475,000 0 475,000

401 시설비및부대비 950,000 0 950,000

도 475,000 0 475,000

군 475,000 0 475,000

01 시설비 950,000 0 950,000

○도암면 용강세월교 정비사업 950,000 0 950,000

도 475,000 0 475,000

군 475,000 0 475,000



부서: 건설과

정책: 농업·농촌 경쟁력 강화

단위: 농업생산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업·농촌 경쟁력 강화 25,100,741 21,697,801 3,402,940

균 6,563,000 6,563,000 0

도 1,798,700 863,700 935,000

군 16,739,041 14,271,101 2,467,940

농업생산 기반조성 12,121,057 9,882,057 2,239,000

도 1,655,000 720,000 935,000

군 10,466,057 9,162,057 1,304,000

농업기반정비(흙수로 구조물화)(전환사업) 255,000 0 255,000

도 204,000 0 204,000

군 51,000 0 51,000

401 시설비및부대비 255,000 0 255,000

도 204,000 0 204,000

군 51,000 0 51,000

01 시설비 255,000 0 255,000

○흙수로 구조물화사업 255,000 0 255,000

도 204,000 0 204,000

군 51,000 0 51,000

소규모 농업기반시설 5,062,000 3,348,000 1,714,000

도 650,000 0 650,000

군 4,412,000 3,348,000 1,064,000

401 시설비및부대비 5,062,000 3,348,000 1,714,000

도 650,000 0 650,000

군 4,412,000 3,348,000 1,064,000

01 시설비 5,052,000 3,338,000 1,714,000

○화순읍 도웅리 농로포장 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○화순읍 서태1리 구거정비 및 농로 포장공사 35,000 0 35,000

도 35,000 0 35,000

○화순읍 수만리 농로 포장공사 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○화순읍 수만리 농로 개설공사 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○화순읍·춘양면 농업용수개발 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○화순읍 유천리 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

○춘양면 석정리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○청풍면 세청리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○청풍면·이서면 농업용수개발 45,000 0 45,000

도 45,000 0 45,000

○청풍면 청용리 농로 포장공사 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○이양면 송정리 배수로 정비공사 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000



부서: 건설과

정책: 농업·농촌 경쟁력 강화

단위: 농업생산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○이양면 오류리 배수로 정비공사 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

○이양면 옥리 농로 포장공사 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

○능주면 만인리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○도곡면 신성1리 배수로 정비공사 35,000 0 35,000

도 35,000 0 35,000

○도곡면 천암3리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○도암면 용강3리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○이서면 보월리 상습가뭄지역 관정개발사업 등 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

○이서면 야사1리 용배수로 정비공사 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○백아면 남치리 횡배수관 및 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○동복면 가수리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○화순읍 수만리 사면 보강공사 20,000 0 20,000

○춘양면 용두리 구거 정비공사 25,000 0 25,000

○춘양면 화림리 농로 포장공사 25,000 0 25,000

○청풍면 차리 구거 정비공사 28,000 0 28,000

○청풍면 풍암리 배수로 정비공사 40,000 0 40,000

○이양면 초방2리 농로 포장공사 35,000 0 35,000

○이양면 쌍봉리 농로 확포장공사 20,000 0 20,000

○이양면 구례리 농로 포장공사 15,000 0 15,000

○이양면 초방리 농로 정비공사 30,000 0 30,000

○이양면 송정리 배수로 정비공사 15,000 0 15,000

○능주면 천덕1리 농로 설치공사 20,000 0 20,000

○능주면 만인1리 농로 설치공사 20,000 0 20,000

○능주면 남정리 배수로 정비공사 15,000 0 15,000

○도곡면 죽청1리 배수로 정비공사 60,000 0 60,000

○도곡면 효산리 배수로 정비공사 25,000 0 25,000

○도곡면 쌍옥리 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

○도곡면 월곡리 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

○도곡면 신덕리 배수로 정비공사 25,000 0 25,000

○도암면 천태2리 농로 설치공사 48,000 0 48,000

○도암면 봉하리 농로 포장공사 20,000 0 20,000

○도암면 용강리 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

○이서면 영평2리 마을안길 배수로 정비공사

0 30,000 △30,000

○이서면 보월1리(보월마을) 구거 정비공사 30,000 0 30,000

경정 0원



부서: 건설과

정책: 농업·농촌 경쟁력 강화

단위: 농업생산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○이서면 안심1리 배수로 설치공사 15,000 0 15,000

○이서면 인계1리(서동) 농로 정비공사 20,000 0 20,000

○이서면 영평1리(영평) 배수로 정비공사 15,000 0 15,000

○이서면 영평2리 배수로 정비공사 25,000 0 25,000

○백아면 이천1리(도천) 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

○백아면 남치리 농로 정비공사 40,000 0 40,000

○백아면 원리 용배수로 정비공사 21,000 0 21,000

○백아면 서유리 농로 포장공사 15,000 0 15,000

○동복면 칠정2리 배수로 정비공사 7,000 0 7,000

○동복면 유천리 농로 포장공사 15,000 0 15,000

○사평면 용리 용배수로 정비공사 40,000 0 40,000

○사평면 남계리 석축 및 포장 공사 0 50,000 △50,000

○사평면 대곡리 소하천 교량 설치공사 50,000 0 50,000

○사평면 검산리 농로 포장공사 50,000 0 50,000

○사평면 대곡리(한실) 농로 포장공사 20,000 0 20,000

○사평면 내3리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

○사평면 다산리 농로 확포장공사 10,000 0 10,000

○동면 찰동마을 농로 포장공사 20,000 0 20,000

○동면 마산리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

○화순군 농업용 관정 설치공사

125,000 0 125,000

경정 0원

25,000,000원 * 5공

수리시설 유지관리 445,000 355,000 90,000

도 27,000 0 27,000

군 418,000 355,000 63,000

401 시설비및부대비 430,000 340,000 90,000

도 27,000 0 27,000

군 403,000 340,000 63,000

01 시설비 430,000 340,000 90,000

○춘양면 화림제 자동수위측정기 설치사업 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

○동복면 가수제 자동수위측정기 설치사업 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

○저수지 정밀안전진단 용역(송단,강성,운농) 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

누수저수지 개보수사업 180,000 0 180,000

도 54,000 0 54,000

군 126,000 0 126,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

도 54,000 0 54,000

군 126,000 0 126,000

01 시설비 180,000 0 180,000



부서: 건설과

정책: 농업·농촌 경쟁력 강화

단위: 농업생산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○화순읍 일심제 누수저수지 개보수사업 180,000 0 180,000

도 54,000 0 54,000

군 126,000 0 126,000

농어촌마을 개발사업 12,979,684 11,815,744 1,163,940

균 6,563,000 6,563,000 0

도 143,700 143,700 0

군 6,272,984 5,109,044 1,163,940

기초생활인프라(생활환경정비)(화순군)(전환사업) 1,088,278 200,000 888,278

401 시설비및부대비 1,088,278 200,000 888,278

01 시설비 1,088,278 200,000 888,278

○농촌생활환경정비 1,088,278 200,000 888,278경정 1,088,278,000원

농촌마을종합개발사업 100,000 102,400 △2,400

101 인건비 0 2,400 △2,400

03 무기계약근로자보수 0 2,400 △2,400

○일반농산어촌개발 시설물 관리 출장 여비

0 2,400 △2,400경정 0원

농촌중심지활성화(일반지구)(이양면) 1,200 0 1,200

401 시설비및부대비 1,200 0 1,200

01 시설비 1,200 0 1,200

○이양면 농촌중심지 활성화(일반지구) 1,200 0 1,200

농촌 신활력플러스사업 1,026,800 980,000 46,800

균 980,000 980,000 0

군 46,800 0 46,800

101 인건비 46,800 0 46,800

04 기간제근로자등보수 46,800 0 46,800

○농촌 신활력플러스사업 추진단 사무국 인건비 46,800 0 46,800

― 사무국장 27,000 0 27,000

― 사무원 19,800 0 19,800

3,000,000원 * 9개월

2,200,000원 * 9개월

농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(해동마을) 455,000 455,000 0

균 340,000 340,000 0

도 34,500 34,500 0

군 80,500 80,500 0

401 시설비및부대비 305,000 455,000 △150,000

균 305,000 340,000 △35,000

도 0 34,500 △34,500

군 0 80,500 △80,500

01 시설비 305,000 455,000 △150,000

○청풍면 해동마을 농어촌 취약지역 생활여건

개조사업 305,000 455,000 △150,000경정 305,000,000원

균 305,000 340,000 △35,000

도 0 34,500 △34,500

군 0 80,500 △80,500

402 민간자본이전 150,000 0 150,000



부서: 건설과

정책: 농업·농촌 경쟁력 강화

단위: 농어촌마을 개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 35,000 0 35,000

도 34,500 0 34,500

군 80,500 0 80,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 0 150,000

○청풍면 해동마을 농어촌 취약지역 생활여건

개조사업 150,000 0 150,000

균 35,000 0 35,000

도 34,500 0 34,500

군 80,500 0 80,500

농어촌 취약지역 생활여건 개조사업(금능마을) 569,000 569,000 0

균 422,000 422,000 0

도 44,100 44,100 0

군 102,900 102,900 0

401 시설비및부대비 369,000 569,000 △200,000

균 369,000 422,000 △53,000

도 0 44,100 △44,100

군 0 102,900 △102,900

01 시설비 369,000 569,000 △200,000

○이양면 금능마을 농어촌 취약지역 생활여건

개조사업 369,000 569,000 △200,000경정 369,000,000원

균 369,000 422,000 △53,000

도 0 44,100 △44,100

군 0 102,900 △102,900

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

균 53,000 0 53,000

도 44,100 0 44,100

군 102,900 0 102,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

○이양면 금능마을 농어촌 취약지역 생활여건

개조사업 200,000 0 200,000

균 53,000 0 53,000

도 44,100 0 44,100

군 102,900 0 102,900

농촌협약 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 0 500,000 △500,000

01 시설비 0 500,000 △500,000

○농촌공간 전략계획 및 생활권 활성화 계획수

립 용역 0 500,000 △500,000경정 0원

403 자치단체등자본이전 500,000 0 500,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 500,000 0 500,000

○농촌공간 전략계획 및 생활권 활성화 계획수

립 용역 500,000 0 500,000

시군창의(힐링푸드여건조성)(전환사업) 182,780 114,630 68,150

401 시설비및부대비 182,780 114,630 68,150

01 시설비 182,780 114,630 68,150



부서: 건설과

정책: 농업·농촌 경쟁력 강화

단위: 농어촌마을 개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○힐링푸드 여건 조성(시군창의)

182,780 114,630 68,150경정 182,780,000원

춘양면소재지종합정비사업 161,912 0 161,912

401 시설비및부대비 161,912 0 161,912

01 시설비 161,912 0 161,912

○춘양면소재지 종합정비사업 161,912 0 161,912

행정운영경비(건설과) 500,366 495,918 4,448

도 220,000 215,552 4,448

군 280,366 280,366 0

인력운영비 436,846 432,398 4,448

도 220,000 215,552 4,448

군 216,846 216,846 0

지방도 수로원 인건비 436,846 432,398 4,448

도 220,000 215,552 4,448

군 216,846 216,846 0

101 인건비 436,846 432,398 4,448

도 220,000 215,552 4,448

군 216,846 216,846 0

03 무기계약근로자보수 436,846 432,398 4,448

○지방도 수로원 인건비 436,846 432,398 4,448경정 436,846,000원

도 220,000 215,552 4,448

군 216,846 216,846 0


